con lo dispuesto respectivamente en los artículos 135 y 347 de la LCSP.

Quinto. Autorizar el gasto generado por el contrato convocado, por importe de 
seis  mil  euros  (6.000,00.-),  con  cargo  a  las  partidas  presupuestarias  920.20300, 
arrendamiento fotocopiadora, por importe de dos mil cuatrocientos veintinueve euros 
con cuatro céntimos (2.429,04.-) y 920.21300, reparación y mantenimiento maquinaria, 
por importe de tres mil quinientos setenta euros con noventa y seis céntimos (3.570,96.-), 
donde el Sr. Interventor ha dejado retenido el crédito correspondiente.

Sexto. Designar  responsable  del  contrato  al  Sr.

[...]

obtenido de multiplicar el presupuesto anual base de licitación (sin IVA) de 3.000,00 €, 
por la duración máxima del contrato (3 años, prórroga incluida), más un 10% adicional 
en  concepto  de  posibles  modificaciones  del  contrato,  y  asciende  a  nueve  mil 
novecientos euros (9.900,00.- €).

El presupuesto base de licitación para los dos  años de contrato asciende a la 
cantidad de seis mil (6.000,00.-), más mil doscientos sesenta (1.260,00.-), en concepto 
de IVA al  tipo del  21%, lo  que hace un total  de siete  mil  doscientos  sesenta euros 
(7.260,00 €), admitiéndose proposiciones a la baja.

En el expediente de referencia, obran, entre otros, los siguientes documentos:

1. Memoria del centro gestor, elaborada por el Sr. Ingeniero de Caminos de la 
Mancomunidad, con el VºBº del Sr. Presidente, en la que se motiva la necesidad del

[...]

mera  aplicación  de  fórmulas  (precio),   para  contratar  la  prestación  del  servicio  de 
mantenimiento de equipos, sistemas informáticos y página web de la Mancomunidad de 
l´Alacantí,  con  un  presupuesto  base  de  licitación  de  seis  mil (6.000,00.-),  más  mil 
doscientos sesenta (1.260,00.-), en concepto de IVA al tipo del 21%, lo que hace un total 
de siete mil doscientos sesenta euros (7.260,00.-), admitiéndose proposiciones a la baja. 
El desglose de los costes calculados para su determinación figura en la memoria del 
centro gestor redactada por el Sr. Ingeniero de Caminos de la Mancomunidad, con el 
VºBº del Sr.  Presidente,  conforme a las reglas contenidas en el  artículo 100.2 de la

[...]

Anunciar la licitación en el perfil de contratante de la Mancomunidad 
de L’Alacantí y en la Plataforma de Contratación del Sector Público, de conformidad 
con lo dispuesto respectivamente en los artículos 135 y 347 de la LCSP.

Quinto. Autorizar el gasto generado por el contrato convocado, por importe de 
siete  mil  doscientos  sesenta  euros  (7.260,00.-),  con  cargo  a  la  partida  216 
Mantenimiento  de  equipos  informáticos  Programa  920  Administración  General,  del 
presupuesto de 2024 de la Mancomunidad de l´Alacantí,  donde el Sr. Interventor ha 
dejado retenido el crédito correspondiente.